
 

Reguły, 4 października 2021 r.  
 
ZP.271.1.35.2.2021 

Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu  

 
 

Dot. postępowania o udzielenia zamówienia publicznego nr ZP.271.1.35.2021 na: „Odbiór i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych z zamieszkanych nieruchomości położonych na 
terenie gminy Michałowice”. 
 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) 

udziela odpowiedzi na pytania, które zostały złożone do ww. postępowania.  

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku - zdolności technicznej lub zawodowej za 

spełniony, jeżeli wykonawca wykaże wykonanie należycie dwóch usług odbioru i 

zagospodarowania odpadów komunalnych w sposób ciągły przez okres krótszy niż 12 

miesięcy ,o masie łącznej minimum 9 000 Mg, w tym przynajmniej jedną usługę świadczoną 

w sposób ciągły przez okres krótszy niż 12 miesięcy, o masie minimum 5 000 Mg.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia warunku w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej 
dotyczącego  doświadczenia Wykonawcy, określonego w części V Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 

 

Pytanie 2: 

W jakiej formie, np. aneksu do umowy/pisma, jest możliwa zmiana instalacji, do której będą 

przekazywane odpady? Czy wystarczy powiadomić Zamawiającego o zmianie instalacji, bez 

konieczności przygotowywania aneksu do umowy? 

 

Odpowiedź: 

Zmiana instalacji, do której będą przekazywane odpady, wskazanej w § 1 ust. 3 umowy 
wymaga podpisania aneksu. Jednocześnie nic nie stoi na przeszkodzie, aby do umowy została 
wpisana więcej niż jedna instalacja.  
 
Pytanie 3: 

W ust.10 pkt 5 projektu opisu przedmiotu zamówienia, zamawiający wskazał: Odbiór 

odpadów z nieruchomości, do których dojazd jest utrudniony z powodu np. wąskich ulic, 

wjazdów, niskich bram etc. wykonawca zobowiązany jest wykonywać przedmiot umowy 



 

ręcznie poprzez wytaczanie pojemników do pojazdu lub np. pojazdami o niewielkich 

wymiarach. Prosimy o podanie więcej informacji odnośnie miejsc do których dojazd jest 

utrudniony? Ile taki adresów jest w Gminie? Czy odbiór z tych miejsc jest możliwy tylko 

pojazdami o niewielkich wymiarach? Czy mieszkaniec nie powinien wystawić pojemnika „do 

drogi”? 

 

Odpowiedź: 

Na terenie gminy Michałowice nie ma ulic, do których nie można dotrzeć standardowymi 

pojazdami realizującymi usługę odbioru odpadów. Ewentualne utrudnienia mogą wynikać z 

szerokości drogi, ich charakterystyki (np. droga jednokierunkowa z koniecznością cofania 

pojazdu), czy przejściowych robót budowlanych, jednakże dotychczasowy odbiór odpadów 

komunalnych od mieszkańców odbywał się z wykorzystaniem typowych pojazdów służących 

do tego celu. Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Michałowice mieszkańcy nie mają obowiązku wystawiania pojemnika „do drogi” – pojemniki 

udostępniane są w otwartej altanie albo wystawiane przed ogrodzenie. 

 
Pytanie 4: 

Prosimy o ujednolicenie informacji o terminie przesyłania raportu do Zamawiającego.           

W opisie przedmiotu zamówienia wskazane jest 14 dni od zakończenia miesiąca, którego 

dotyczą.  Natomiast w §7 pkt.3 umowy wskazane jest 15 dni od zakończenia miesiąca, 

którego dotyczą.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że termin na przesłanie miesięcznego raportu wynosi 14 dni. W tej 
kwestii dokumenty zostaną ujednolicone.  
 
Pytanie 5: 

Prosimy o wydłużenia do godziny 20:00 możliwość odbioru odpadów od mieszkańców, ze 

względu na pracę zmianową oraz wymogi związane z czasem pracy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje wydłużenia czasu świadczenia usługi odbioru odpadów do 
godziny 20:00.   
 

                         Z poważaniem  

Wójt Gminy Michałowice  
 
/-/ Małgorzata Pachecka 
 

 
 
 
 
 
 
Przygotowała: Marta Opłocka 


